



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019/SRP

No dia 02 de maio de 2019, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13. 071. 253 / 0001 – 06, endereço na Av. Wellington Nunes dos Santos, nº 27, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, casado, comerciante, portadora de RG nº 4.683.330-70 SSP/UF, inscrita no CPF sob o nº 502.411.095-15, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 017/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **ARYONILSON PEREIRA DOS SANTOS - ME**, localizado na Rua 2 de Julho S/n, Dois Filhos – Gandu – BA, CEP: 45.450-000, inscrito no CNPJ sob o nº 13.666.813/0001-67, representado pelo Sr. **Aryonilson Pereira Dos Santos** conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Óleo 15W40 20 lt	Balde	130	DULB	R\$ 259,00	R\$ 33.670,00
2	Óleo Lubrificante 140 20 lt	Balde	100	DULB	R\$ 291,00	R\$ 29.100,00
3	Aditivo 32 20 lt, Similar Arla	Balde	200	DULB	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
4	Óleo Hidráulico 10W40 20lt	Balde	40	DULB	R\$ 295,00	R\$ 11.800,00
5	Graxa 20kg	Balde	80	DULB	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
6	Óleo Hidráulico 68 20lt	Balde	100	DULB	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
TOTAL						R\$ 118.970,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



## Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA


CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 02 de maio de 2019.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
ARYONILSON PEREIRA DOS SANTOS - ME  
CNPJ: 13.666.813/0001-67



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019/SRP

No dia 17 de maio de 2019, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13. 071. 253 / 0001 – 06**, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, s/n, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, casado, comerciante, portadora de RG nº **4.683.330-70** SSP/UF, inscrita no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 019/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **COMERCIAL MF XAVIER LTDA**, localizado na Rua Jericó 92, São Judas Tadeu, Jequié – BA, CEP: 45.204-233, inscrito no CNPJ sob o nº **13.388.691/0001-94**, representado pelo Sr. **Francisco Xavier Junior** conforme quadro abaixo:

LOTE 02					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	UNID	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
2	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	UNID	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
3	BORRACHA BICOLOR C/40	CX	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
4	BORRACHA BRANCA C/40	UND	8000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00
5	BORRACHA PONTEIRA C/50	UND	1000 0	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
6	CADERNO 06X1 72FLS	UNID	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
7	CADERNO 10X1 200FLS	UNID	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
8	CADERNO 12X1 240FLS	UNID	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
9	CADERNO 15X1 300FLS	UNID	500	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
10	CADERNO 20X1 400FLS	UNID	500	R\$	R\$



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

				17,00	8.500,00
11	CADERNO BROCHURA 1/4 48F C/240	UND	7200	R\$ 1,40	R\$ 10.080,00
12	CADERNO BROCHURA 1/4 96F C/120	UND	3600	R\$ 2,80	R\$ 10.080,00
13	CADERNO BROCHURA 96F CAPA DURA	UNID	3600	R\$ 3,90	R\$ 14.040,00
14	CADERNO DE DESENHO 48F PEQUENO	UNID	500	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
15	CADERNO DE DESENHO 96F GRANDE	UNID	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
16	CADERNO ESPIRAL 1/4 48F C/240	UND	7200	R\$ 1,70	R\$ 12.240,00
17	CADERNO ESPIRAL 1/4 96F C/120	UND	3600	R\$ 3,00	R\$ 10.800,00
18	CANETA CORRETIVA 4ML	UNID	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
19	CANETA ESF. SEXTAVADA C/ FURO LATERAL C/50 AZUL	CX	120	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
20	CANETA ESF. SEXTAVADA C/ FURO LATERAL C/50 PRETA	CX	80	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
21	CANETA ESF. SEXTAVADA C/ FURO LATERAL C/50 VERDE	CX	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
22	CANETA ESF. SEXTAVADA C/ FURO LATERAL C/50 VERMELHA	CX	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
23	CANETA MARCA CD C/12	CX	20	R\$ 22,80	R\$ 456,00
24	CANETA MARCA TEXTO C/12	CX	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
25	CANETA RETROPROJETOR C/12	CX	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
26	CARIMBO DATADOR	UNID	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
27	CARIMBO NUMERADOR	UNID	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
28	CARTOLINA DUPLA FACE	UNID	800	R\$ 1,05	R\$ 840,00
29	CARTOLINA GUACHADA	UNID	800	R\$ 1,05	R\$ 840,00
30	CARTOLINA LAMINADA	UNID	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
31	CARTOLINA SIMPLES	UNID	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
32	GIZ DE CERA	CX	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
33	GIZ ESCOLAR 50X64 BRANCO	CX	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

34	GIZ ESCOLAR 50X64 COLORIDO	CX	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
35	HIDROCOR C/12 NACIONAL	EST	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
36	LAPIS DE COR GRANDE	CX	500	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
37	LAPIS DE COR PEQUENO	CX	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
38	LAPIS GRAFITE C/144	CX	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
39	MASSA DE MODELAR C/06	CX	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
40	PAPEL CAMURÇA	UNID	800	R\$ 0,70	R\$ 560,00
41	PAPEL CELOFANE	UNID	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
42	PAPEL CREPON	UNID	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
43	PAPEL PAUTADO C/400F	PC	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
44	PLASTICO CONTACT 10mt	RL	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
45	BLOCO DE NOTAS 38X51	PC	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
46	BLOCO DE NOTAS 76X76	PC	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
47	PAPEL CREPON METALIZADO	UNID	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
48	PAPEL CREPON PARAFINADO	UNID	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
49	PAPEL LAMINADO	UNID	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
50	PAPEL LUSTRE	UNID	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00
51	PAPEL MADEIRA BRANCO	RL	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
52	PAPEL MADEIRA PARDO	RL	70	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
53	PAPEL MICROONDULADO	FLS	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
54	PAPEL OFICIO A4 C/5000FLS	RES MA	7000	R\$ 27,00	R\$ 189.000,00
55	PAPEL OFICIO A4 C/5000FLS COLORIDO	RES MA	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
56	PAPEL OFICIO A4 C/5000FLS RECICLADO	RES MA	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
57	PAPEL OFICIO A9 C/5000FLS	RES	1200	R\$	R\$



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

		MA		27,00	32.400,00
58	PAPEL SEDA	UNID	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00
59	PISTOLA COLA QUENTE FINA	UNID	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
60	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	UNID	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
61	QUADRO BRANCO 120X150	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
62	QUADRO BRANCO 120X200	UNID	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
63	QUADRO DE AVISO 120X150	UNID	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
64	QUADRO DE AVISO 120X200	UNID	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 475.000,00</b>

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 16 de maio de 2019.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

Prefeito Municipal

  
COMERCIAL MF XAVIER LTDA

Representante legal: Francisco Xavier Junior

CPF: 010.737.565-64

Instrumento de outorga de poderes: contrato social



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019/SRP

No dia 17 de maio de 2019, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253 / 0001 – 06**, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, s/n, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, casado, comerciante, portadora de RG nº **4.683.330-70** SSP/UF, inscrita no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 019/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **D.N. AUTOMAÇÃO INFORMATICA E PAPELARIA LTDA**, localizado na Rua Manoel Jose da Paixão Araujo 63, centro, Santo Antonio de Jesus - BA, CEP: 44.571-024, inscrito no CNPJ sob o nº **14.780.254/0001-84**, representado pelo Sr<sup>a</sup>. **Raimundo Nonato de Souza de Souza** conforme quadro abaixo:

LOTE 03					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLA BRANCA 1000G	UNID	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
2	COLA BRANCA 40G	UNID	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
3	COLA BRANCA 500G	UNID	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
4	COLA BRANCA 90G	UNID	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
5	COLA COLORIDA	UNID	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
6	COLA GLITER	UNID	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
7	COLA ISOPOR 40G	UNID	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
8	COLA ISOPOR 90G	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
9	FITA ADESIVA LARGA 45X50	UNID	500	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
10	FITA CREPE 19X30	UNID	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
11	FITA DUPLA FACE 09X30	UNID	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

12	FITA DUPLA FACE 12X30	UNID	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
13	FITA DUPLA FACE 16X30	UNID	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
14	FITA DUREX 12X40	UNID	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
15	ISOPOR 10MM	UNID	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
16	ISOPOR 20MM	UNID	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
17	ISOPOR 30MM	UNID	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
18	ISOPOR 40MM	UNID	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
19	ISOPOR 50MM	UNID	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
20	PINCEL ATOMICO C/12	CX	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
21	PINCEL P/ QUADRO BRANCO C/12	CX	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
22	PINCEL ESCOLAR Nº 02	UNID	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
23	PINCEL ESCOLAR Nº 04	UNID	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
24	PINCEL ESCOLAR Nº 06	UNID	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
25	PINCEL ESCOLAR Nº 08	UNID	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
26	PINCEL ESCOLAR Nº 10	UNID	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
27	PINCEL ESCOLAR Nº 12	UNID	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
28	PINCEL ESCOLAR Nº 14	UNID	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
29	PINCEL ESCOLAR Nº 16	UNID	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
30	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO CORES	UNID	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
31	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UNID	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
32	TESOURA GRANDE	UNID	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
33	TESOURA MEDIA	UNID	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
34	TINTA GUACHE 15ML C/12	CX	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
35	TINTA GUACHE 250ML	UNID	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
36	TINTA P/ CARIMBO	UNID	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

37	TINTA P/ PINCEL ATOMICO	UNID	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
38	TINTA PARA TECIDO 250ML CORES	UNID	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
39	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES	UNID	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
40	BOBINA DE FAX 216X30M	UNID	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
41	CALCULADORA ELETRONICA 08DG	UNID	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
42	CALCULADORA ELETRONICA 12DG	UNID	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
43	MÍDIA DE CD-R	UNID	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
44	MÍDIA DE CD-RW	UNID	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
45	CLIPS 2/0 CX PEQUENA	CX	800	R\$ 1,54	R\$ 1.232,00
46	CLIPS 3/0 CX PEQUENA	CX	800	R\$ 1,54	R\$ 1.232,00
47	CLIPS 4/0 CX PEQUENA	CX	800	R\$ 1,53	R\$ 1.224,00
48	CLIPS 6/0 CX PEQUENA	CX	800	R\$ 1,53	R\$ 1.224,00
49	CLIPS 8/0 CX PEQUENA	CX	800	R\$ 3,24	R\$ 2.592,00
50	COLCHETE Nº 08	CX	100	R\$ 4,37	R\$ 437,00
51	COLCHETE Nº 10	CX	100	R\$ 5,24	R\$ 524,00
52	COLCHETE Nº 12	CX	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
53	COLCHETE Nº 14	CX	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
54	ENVELOPE SACO BRANCO 16X23	UNID	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
55	ENVELOPE SACO BRANCO 20X28	UNID	5.000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
56	ENVELOPE SACO BRANCO 22X32	UNID	5.000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
57	ENVELOPE SACO BRANCO 25X35	UNID	5.000	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
58	ENVELOPE SACO KRAFT 16X23	UNID	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
59	ENVELOPE SACO KRAFT 20X28	UNID	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
60	ENVELOPE SACO KRAFT 22X32	UNID	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
61	ENVELOPE SACO KRAFT 25X35	UNID	5.000	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

62	ENVELOPE SACO AMARELO 16X23	UNID	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
63	ENVELOPE SACO AMARELO 20X28	UNID	5.000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
64	ENVELOPE SACO AMARELO 22X32	UNID	5.000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
65	ENVELOPE SACO AMARELO 25X35	UNID	5.000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
66	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM	UNID	5.000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
67	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM	UNID	5.000	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
68	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM	UNID	5.000	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
69	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM	UNID	5.000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
70	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA	UNID	100	R\$ 1,62	R\$ 162,00
71	FORM. CONTRA CHEQUES 2 VIAS	CX	30	R\$ 187,20	R\$ 5.616,00
72	GRAMPEADOR PEQUENO PARA 20F	UNID	100	R\$ 11,23	R\$ 1.123,00
73	GRAMPEADOR MEDIO PARA 40F	UNID	100	R\$ 27,46	R\$ 2.746,00
74	GRAMPEADOR MEDIO PARA 30F	UNID	100	R\$ 24,96	R\$ 2.496,00
75	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100F	UNID	50	R\$ 74,88	R\$ 3.744,00
76	GRAMPEADOR INDUSTRIAL PARA 240F	UNID	20	R\$ 124,80	R\$ 2.496,00
77	GRAMPO 23/13 C/1000	CX	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
78	GRAMPO 26/6	CX	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00
79	GRAMPO 28/08 C/1000	CX	20	R\$ 4,37	R\$ 87,40
80	LIVRO ATA 100F	UNID	200	R\$ 13,73	R\$ 2.746,00
81	LIVRO ATA 200F	UNID	100	R\$ 24,96	R\$ 2.496,00
82	LIVRO ATA 50F	UNID	200	R\$ 8,74	R\$ 1.748,00
83	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS	UNID	80	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00
84	LIVRO DE PROTOCOLO	UNID	50	R\$ 9,98	R\$ 499,00
85	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - CORES VARIADAS	UNID	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
86	PEN DRIVE 8GB	UNID	60	R\$ 33,70	R\$ 2.022,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

87	PEN DRIVE 16GB	UNID	60	R\$ 36,19	R\$ 2.171,40
88	PEN DRIVE 32GB	UNID	60	R\$ 43,68	R\$ 2.620,80
89	PERCEVEJOS	CX	80	R\$ 2,36	R\$ 188,80
90	PERFURADOR MEDIO 20F	UNID	80	R\$ 18,72	R\$ 1.497,60
91	PERFURADOR MEDIO 40F	UNID	80	R\$ 43,70	R\$ 3.496,00
92	PERFURADOR GRANDE 100F	UNID	30	R\$ 174,00	R\$ 5.220,00
93	PRANCHETA EUCATEX	UNID	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 160.000,00</b>


Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 16 de maio de 2019.

  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES**  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
**D.N. AUTOMAÇÃO INFORMATICA E PAPELARIA LTDA**  
Representante legal: Raimundo Nonato de Souza de Souza  
CPF: 455.928.535-72  
Instrumento de outorga de poderes: **Procuração**



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019/SRP

73.693.665/0001-00  
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  
DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA  
Av. Senhor dos Passos, N: 1337  
Centro, Cep: 44.002-205  
Feira de Santana - Ba

No dia 17 de maio de 2019, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13. 071. 253 / 0001 – 06, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, s/n, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, casado, comerciante, portadora de RG nº 4.683.330-70 SSP/UF, inscrita no CPF sob o nº 502.411.095-15, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 019/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA**, localizado na Av. Senhor dos Passos 1337, centro, Feira de Santana, inscrito no CNPJ sob o nº 73.693.665/0001-00, representado pelo Sr. **Sineilton Guimarães de Jesus** conforme quadro abaixo:

LOTE 01					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUAN T	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UNID	80	R\$ 30,99	R\$ 2.479,20
2	ALMOFADA P/ CARIMBO AZ/PT	UNID	100	R\$ 5,79	R\$ 579,00
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UNID	200	R\$ 5,86	R\$ 1.172,00
4	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ DEPOSITO	UNID	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
5	APAGADOR SIMPLES	UNID	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
6	APONTADOR SIMPLES C/24	CX	300	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00
7	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UNID	500	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00
8	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UNID	200	R\$ 3,38	R\$ 676,00
9	BALÕES COLORIDOS C/50	PC	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
10	BALÕES LISOS C/50	PC	300	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
11	BALÕES METALIZADOS C/50	PC	300	R\$ 10,86	R\$ 3.258,00
12	BARBANTE	UNID	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
13	EMBORRACHADO C/ GLITER	UNID	500	R\$	R\$



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

				6,50	3.250,00
14	EMBORRACHADO CORES VARIADAS	UNID	2.000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
15	EMBORRACHADO ESTAMPADO	UNID	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
16	PASTA AZ ESTREITA C/20	CX	30	R\$ 191,34	R\$ 5.740,20
17	PASTA AZ LARGA C/20	CX	100	R\$ 188,66	R\$ 18.866,00
18	PASTA CATALOGO 50F	UNID	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
19	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO	UNID	1.000	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
20	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 20MM	UNID	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
21	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 30MM	UNID	1.000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
22	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 40MM	UNID	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
23	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 55MM	UNID	1.000	R\$ 5,61	R\$ 5.610,00
24	PASTA PLASTICA C/ TRILHO	UNID	1.000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00
25	PASTA SANFONADA A4 12DV	UNID	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
26	PASTA SANFONADA A4 31DV	UNID	100	R\$ 51,26	R\$ 5.126,00
27	PASTA SUSPENSA C/50	CX	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
28	REGUA 30CM	UNID	1.000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
29	REGUA 50CM	UNID	200	R\$ 2,97	R\$ 594,00
30	STENCIL COLORIDO C/100	UND	5000	R\$ 2,19	R\$ 10.950,00
31	STENCIL ROXO C/100	UND	10000	R\$ 2,19	R\$ 21.900,00
32	TNT - CORES VARIADAS C/50MTS	MT	100	R\$ 48,35	R\$ 6.000,00
33	TNT MOTIVO JUNINO C/50MTS	MT	50	R\$ 123,82	R\$ 7.850,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 86.000,00</b>

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

73.693.695/0001-00  
 MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  
 DE PAPELARIA E FARMACINHO LTDA  
 Av. Senhor dos Passos, N: 1337  
 Centro, Cep: 44.002-205  
 Feira de Santana - Ba



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000518

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de maio de 2019

Ano 4



## Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA


CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 16 de maio de 2019.

  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES**  
ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
**MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA**

Representante legal: **Sineilton Guimarães de Jesus**

CPF: **541.878.775-68**

Instrumento de outorga de poderes: **Procuração**

73.693.665/0001-00  
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  
DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA  
Av. Senhor dos Passos, N: 1337  
Centro, CEP: 44.002-205  
Feira de Santana - Ba